
 

«Йошкар-Ола» 

ола округын 

депутат - влак погынын 

РЕШЕНИЙЖЕ 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 

городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

   

LV (очередная) сессия   

от 17 июня 2024 года  № 636-VII 

 

 

О назначении выборов депутатов Собрания депутатов  

городского округа «Город Йошкар-Ола» восьмого созыва 

 

 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 и пунктом 7 статьи 10 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктами 1, 1.1, 2, 5 статьи 8 Закона Республики Марий Эл      

от 2 декабря 2008 года № 70-3 «О выборах в органы местного 

самоуправления в Республике Марий Эл», статьей 13 Устава городского 

округа «Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл Собрание депутатов 

городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО: 

 

1. Назначить выборы депутатов Собрания депутатов городского округа 

«Город Йошкар-Ола» восьмого созыва на 8 сентября 2024 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола», в сетевом 

издании «ВМарийЭл» на официальном сайте https://newsmariel.ru 

и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского 

округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности (А.Л. Бастраков). 

 

 

 

Глава 

   городского округа 

«Город Йошкар-Ола»                           В. Кузнецов 

http://www.gor-sobry-ola.ru/

